

CONDUIT, SA DE CV



Matriz: Ave Mexico Ote # 36, Tultitlac,
Ecatepec Edo. de México c.p. 55400, México
Tels. 55 5779 8200 Fax. 55 5775 6101
Sucursal: Lib Carlos Salinas de Gortari Km. 8.5 No. 1498
Frontera, Coahuila C.P. 25640 México
Tel. (866) 649-18-00; (866)649-18-09 Fax. (866) 649-18-06; (866) 649 18 07

No. 299/14
FECHA viernes, mayo 30, 2014

Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S. A. DE C. V.

Dirección: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS N° 660, SAN FRANCISCO CHILPAN, ESTADO DE MEXICO

Clave:	
Pedido:	MVA-652
Factura:	N/A

IDENTIFICACION DE TUBERIA

No. De Partida	Lote	Cantidad	Producto	Diámetro Exterior		Espesor		Largo	Tipo de Recubrimiento	
				mm	plg	mm	plg		Exterior	Interior
1	1678	180	TCUN 1 1/2" X 1/2"	38.10	1.500	3.78	0.149	19.68 FT	N/A	N/A
2	1811	168	TCUN 3" X 3"	76.20	3.000	4.55	0.179	19.68 FT	N/A	N/A
3	1860	175	TPTR 3" 2" X	50.8 X 76.2	2.000 X 3.000	1.88	0.074	19.68 FT	N/A	N/A
4		144	TPTR 3" 2" X	50.8 X 76.2	2.000 X 3.000	3.78	0.149	19.68 FT	N/A	N/A
5	1809	100	TPTR 4" 2" X	50.8 X 101.6	2.000 X 4.000	3.02	0.119	19.68 FT	N/A	N/A
6			1.231049617E-315							

No. De Partida	TOLERANCIAS NORMATIVAS		PRUEBAS NORMATIVAS			Abocnado	Aplastado	Dobles	NORMA APLICABLE
	Diametro	Espesor	Longitud	Rectitud					
	<2" (+/-) 0.05% 1/4" (+/-) 0.75%	>2 (+/-) 10%	<20 FT - 1/4 + 1/2 >20 FT - 3/4 + 1/2	3/8 cada 20'					
1	1.504" X 1.503"	0.151"	6003	3 mm	OK	OK	OK	ASTM A 500	
2	3.004" X 3.004"	0.181"	6004	3 mm	OK	OK	OK	ASTM A 500	
3	2.002" X 3.004"	0.073"	6003	3 mm	OK	OK	OK	ASTM A 500	
4	2.002" X 3.004"	0.15"	6002	2 mm	OK	OK	OK	ASTM A 500	
5	2.002" X 4.004"	0.12"	6002	2 mm	OK	OK	OK	ASTM A 500	
6									

PROPIEDADES DE LA LAMINA

No. De Partida	No. de Certificado	No. de Colada	Químicas				Mecánicas		
			% C	% Mn	% P	% S	LIMITE ELASTICO	RESISTENCIA A LA TENSION	% DE ELONGACION
1	B591256	235595	0.092	0.342	0.016	0.002	45.161	61.505	44%
2	B551469	440310	0.089	0.316	0.010	0.012	42.907	60.07	52%
3	B558679	142531	0.1	0.319	0.016	0.01	43.843	59.247	42%
4	B558679	142531	0.095	0.333	0.012	0.015	43.843	59.247	42%
5	B591256	235595	0.092	0.342	0.016	0.002	45.161	61.505	43%
6		Err:508	Err:508	Err:508	Err:508	Err:508			

Todos nuestros productos se fabrican con lámina de acero certificada por el proveedor, bajo la norma SAE-J-403.

Los registros o productos aquí esta fecha esta solo con el cliente


 Ing. Victor Santillana Martinez
 Jefe de Calidad